5996094 con l’operatore economico SoftwareOne Italia S.r.l., P.IVA 06169220966, per il 
servizio in argomento (CPV 72268000-1);  

atteso che, entro il termine stabilito, l’operatore economico SoftwareOne Italia S.r.l., P.IVA 06169220966, ha 
presentato un’offerta economica pari a euro 12.500,00 (dodicimilacinquecento/00), oneri inclusi e IVA di legge 
esclusa;   

ritenuto che il prezzo offerto risulta congruo in quanto in linea con gli attuali prezzi di mercato per l’acquisizione 
di servizi analoghi;  

precisato che, in conformità a quanto disposto dall’articolo 53, comma 1 del D.lgs.

[...]

50 utenti per il periodo 01 marzo 2026 – 28 febbraio 2027 per l’Università della Valle d’Aosta, alla ditta 
SoftwareOne Italia S.r.l., P.IVA 06169220966, con sede in Centro Direzionale Milanofiori strada 2 palazzo C – 
20057 Assago (MI), per un importo complessivo di euro 12.500,00 (dodicimilacinquecento/00), oneri inclusi e 
IVA di legge esclusa;  

https://acquistinretepa.it/

ritenuto di nominare quale responsabile dell’istruttoria amministrativa il Dott. Gianni Marra, funzionario 
dell’Ufficio Sistemi Informatici e Gestione documentale della Direzione Generale di Ateneo;

[...]

Di affidare, per le ragioni esposte nelle premesse del presente provvedimento, alla ditta SoftwareOne Italia S.r.l., 

P.IVA 06169220966, con sede in Centro Direzionale Milanofiori strada 2 palazzo C – 20057 Assago (MI), il 
servizio di cui al precedente punto 1, per un importo complessivo di euro 15.250,00 
(quindicimiladuecentocinquanta/00), oneri e IVA di legge inclusi. 

5. Di autorizzare, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa complessiva di euro 12.784,93 
(dodicimilasettecentottantaquattro/93), oneri e IVA di legge inclusi, a valere sulla voce del piano dei conti di 
contabilità analitica CA.04.02.05.01.04 – Licenze software, dell’Unità Analitica UA.VDA.RDIF.PPR, del budget 
autorizzatorio per l’esercizio 2026. 

6. Di stabilire che, per le finalità di cui al precedente punto 1, la spesa complessiva di euro 2.465,07 
(duemilaquattrocentosessantacinque/07), oneri e IVA di legge inclusi, graverà sulla voce del piano dei conti di 
contabilità analitica CA.04.02.05.01.04 – Licenze software, dell’Unità Analitica UA.VDA.RDIF.PPR, per l’anno 
2027. 

7. Di dare atto che il presente provvedimento è soggetto al visto di regolarità contabile e di allegare la scrittura